

证券简称：红宝丽

证券代码：002165

红宝丽集团股份有限公司
非公开发行 A 股股票
发行情况报告书暨上市公告书摘要

保荐机构（主承销商）



二〇二一年八月

声明

本公司及全体董事承诺本发行情况报告书暨上市公告书及其摘要的内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

公司全体董事签名：

芮敬功

芮益民

陶梅娟

张益军

王玉生

吴一鸣

江希和

吴建斌

崔咪芬

红宝丽集团股份有限公司

2021年 8月 18日

特别提示

一、发行数量及价格

发行数量：133,211,727 股

发行价格：3.82 元/股

发行股票性质：人民币普通股（A 股），限售条件流通股

募集资金总额：508,868,797.14 元

募集资金净额：499,188,305.47 元

二、新增股票上市安排

本次非公开发行新增股份 133,211,727 股，于 2021 年 8 月 23 日在深圳证券交易所上市。新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

三、发行认购情况及限售期安排

发行对象名称	认购股数（股）	认购金额（元）	占发行后总股本的比例
榆林市煤炭资源转化引导基金合伙企业（有限合伙）	13,089,005	49,999,999.10	1.78%
田万彪	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
UBS AG	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
周峰	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
尚中利	6,544,502	24,999,997.64	0.89%
吕强	13,089,005	49,999,999.10	1.78%
深圳潇湘君宜资产管理有限公司-君宜鸿成私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
杭州明良资产管理有限公司-明良海明精选私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
薛小华	6,020,942	22,999,998.44	0.82%
武国斌	4,188,481	15,999,997.42	0.57%
胡金克	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
诺德基金管理有限公司	4,188,481	15,999,997.42	0.57%
宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）-宁聚映山红 9 号私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
何慧清	9,685,863	36,999,996.66	1.32%

发行对象名称	认购股数（股）	认购金额（元）	占发行后总股本的比例
洪仲海	6,544,502	24,999,997.64	0.89%
黄河龙	6,544,502	24,999,997.64	0.89%
财通基金管理有限公司	11,518,324	43,999,997.68	1.57%
国泰君安证券股份有限公司	7,068,062	26,999,996.84	0.96%
浙江龙隐投资管理有限公司-龙隐尊享15号私募证券投资基金	5,235,602	19,999,999.64	0.71%
广东德汇投资管理有限公司-德汇尊享私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
广东德汇投资管理有限公司-德汇优选私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
广东德汇投资管理有限公司-德汇尊享六号私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82	0.53%
广东德汇投资管理有限公司-德汇尊享九号私募证券投资基金	227,446	868,843.72	0.03%
合计	133,211,727	508,868,797.14	18.12%

根据中国证监会、深圳证券交易所的有关规定，发行对象认购本次非公开发行的股份，自发行上市之日起6个月内不得转让。限售期结束后，发行对象所认购股份的转让将按《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规以及中国证监会和深圳证券交易所的有关规定执行。

四、股权结构情况

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

五、每股收益

本次非公开发行完成后，以最近经审计的年度报告中归属上市公司的净利润计算每股收益0.1635元。

目 录

目 录	5
释 义	7
第一节 本次发行的基本情况	8
一、发行人基本信息.....	8
二、本次发行履行的相关程序.....	9
三、本次发行的基本情况.....	11
四、本次发行对象概况.....	22
五、本次发行的相关机构.....	27
第二节 本次新增股份上市情况	29
一、新增股份上市批准情况.....	29
二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点.....	29
三、新增股份的上市时间.....	29
四、新增股份的限售安排.....	29
第三节 本次发行前后公司相关情况对比	300
一、本次发行前后相关情况对比.....	300
二、本次发行对公司的影响.....	311
第四节 发行人财务会计信息和管理层讨论与分析	344
一、公司主要财务数据和财务指标编制基础的说明.....	344
二、最近三年及一期主要财务数据及财务指标.....	344
三、管理层讨论与分析.....	355
第五节 保荐机构（主承销商）关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见	400
一、关于本次发行过程合规性的意见.....	400
二、关于本次发行对象选择合规性的意见.....	400
第六节 发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见	411
第七节 保荐机构上市推荐意见	423
第八节 备查文件	434

一、备查文件.....	43
二、备查文件地点.....	43

释 义

本报告中，除非文义载明，下列简称具有如下含义：

红宝丽、上市公司、公司、发行人	指	红宝丽集团股份有限公司（股票代码：002165）
泰兴化学公司	指	红宝丽集团泰兴化学有限公司
本次发行、本次非公开发行、非公开发行	指	指红宝丽通过非公开发行方式，向不超过 35 名特定对象发行 A 股股票募集资金的行为
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
深交所	指	深圳证券交易所
保荐机构、主承销商、中泰证券	指	中泰证券股份有限公司
发行人律师	指	国浩律师（南京）事务所
会计师、天衡会所	指	天衡会计师事务所（特殊普通合伙）
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	《红宝丽集团股份有限公司章程》
交易日	指	深圳证券交易所的正常交易日
元、万元、亿元	指	人民币元、人民币万元、人民币亿元

注：本报告书除特别说明外所有数值均保留两位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

如无特殊说明，本报告书中的财务数据与财务指标为合并报表数据。

第一节 本次发行的基本情况

一、发行人基本信息

公司名称：红宝丽集团股份有限公司

成立日期：1994年6月23日

英文名称：HONGBAOLI GROUP CORPORATION, LTD.

法定代表人：芮益民

统一社会信用代码：91320100249697552B

注册资本（本次发行前）：602,058,110元

公司注册地址：江苏省南京市高淳区经济开发区双高路29号

邮政编码：211300

联系电话：025-57350997

电子邮件：wangys@hongbaoli.com

公司网站：www.hongbaoli.com

股票上市交易所：深圳证券交易所

股票简称：红宝丽

股票代码：002165

经营范围：危险化学品经营（按许可证所列范围经营）；化工产品（不含危险化学品）研发、销售；塑料及塑料制品、五金交电、包装材料、建筑材料、劳动防护用品、仪器仪表、机械设备、矿产品、工艺美术品、针纺织品、日用百货销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营和禁止进出口的商品及技术除外）；经济信息咨询；环保咨询；生产安全技术咨询；电子产品研发、生产、销售及相关技术服务；硬质喷涂和聚氨酯塑胶铺面设计、施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、本次发行履行的相关程序

（一）本次发行履行的内部决策程序

发行人本次非公开发行履行了以下内部决策程序：

2020年9月2日，发行人召开第九届董事会第八次会议，审议通过了《关于子公司红宝丽集团泰兴化学有限公司建设“年产12万吨聚醚多元醇系列产品项目”的议案》、《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》、《关于公司非公开发行A股股票方案的议案》、《关于公司非公开发行A股股票预案的议案》、《关于公司非公开发行A股股票募集资金使用的可行性分析报告的议案》、《关于前次募集资金使用情况报告的议案》、《关于公司非公开发行A股股票摊薄即期回报、采取填补措施及相关承诺的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司非公开发行A股股票相关事宜的议案》、《关于公司未来三年股东回报规划（2020年-2022年）的议案》等与本次非公开发行有关的议案。

2020年9月29日，发行人召开了2020年第二次临时股东大会，审议通过了《关于子公司红宝丽集团泰兴化学有限公司建设“年产12万吨聚醚多元醇系列产品项目”的议案》、《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》、《关于公司非公开发行A股股票方案的议案》、《关于公司非公开发行A股股票预案的议案》、《关于公司非公开发行A股股票募集资金使用可行性分析报告的议案》、《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》、《关于公司非公开发行A股股票摊薄即期回报、采取填补措施及相关承诺的议案》、《关于提请公司股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的议案》、《关于公司未来三年股东回报规划（2020年-2022年）的议案》等与本次非公开发行有关的议案。

（二）本次发行监管部门核准过程

2021年2月1日，中国证监会发行审核委员会召开2021年第18次工作会议审核红宝丽非公开发行股票项目，获免聆讯通过。

2021年3月5日，公司收到了中国证监会出具的《关于核准红宝丽集团股

份有限公司非公开发行股票批复》（证监许可[2021]509号）核准文件，核准公司非公开发行不超过180,617,433股新股。该批复自核准之日起12个月内有效。经核查，主承销商认为，本次发行已获得必要的批准和授权，并获得了中国证监会的批准，已履行的程序符合有关法律法规及规范性文件的规定。

（三）募集资金到账及验资情况

1、2021年7月30日，天衡会所对认购资金到账情况进行了审验，并于2021年8月2日出具了《红宝丽集团股份有限公司非公开发行A股股票特定投资者认购资金验资报告》天衡验字(2021)00087号。根据该报告，截至2021年7月29日止，参与本次发行的认购对象在中泰证券于中国银行股份有限公司济南分行开立的账号为232500003326的人民币申购资金缴款专户内缴存的申购款共计人民币508,868,797.14元。

2、2021年7月30日，中泰证券将上述认购款项扣除保荐与承销费后的余额划转至公司指定的本次募集资金专户内。2021年8月2日，天衡会所对本次发行募集资金到达发行人账户情况进行了审验，并于2021年8月2日出具了《红宝丽集团股份有限公司非公开发行A股股票验资报告》天衡验字(2021)00088号。根据该报告，截至2021年7月30日止，红宝丽实际已向特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）133,211,727股，募集资金总额人民币508,868,797.14元，扣除发行费用（不含增值税）人民币9,680,491.67元，实际募集资金净额人民币499,188,305.47元，其中新增注册资本及股本人民币133,211,727.00元；资本公积人民币365,976,578.47元。

本次发行不涉及购买资产或以资产支付，认购款项全部以现金支付。公司依据《上市公司证券发行管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》以及公司《募集资金管理制度》的有关规定，对本次募集资金实施专户管理，专款专用。

（四）股份登记和托管情况

公司已于2021年8月11日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理完毕登记、托管及限售手续。本次非公开发行新增普通股股份为有限售条件流通股，将于限售期届满后的次一交易日起在深圳证券交易所上市流通交易，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

三、本次发行的基本情况

（一）发行股票的种类和面值

本次公开发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值为人民币 1.00 元。

（二）发行股份上市地点

本次发行的股份将在深圳证券交易所上市。

（三）发行方式

本次发行的股票采用向特定对象非公开发行的方式进行，本次发行承销方式为代销。

（四）发行价格

本次发行的定价基准日为发行期首日，即 2021 年 7 月 21 日。本次非公开发行股票的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的 80%，即不低于 3.82 元/股。

发行人和中泰证券按照价格优先、金额优先和时间优先的原则确定认购对象并进行配售。发行人及中泰证券以全部有效申购的投资者的报价为依据，确定本次发行价格为 3.82 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的 80%。

（五）发行数量

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A 股）133,211,727 股，全部采取向特定投资者非公开发行股票的方式发行。

（六）发行对象

本次发行对象最终确定为 23 名投资者，未超过 35 名，符合《上市公司证券发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》等法规的相关规定。

（七）募集资金总额和发行费用

2021年8月2日，天衡会所对本次发行募集资金到达发行人账户情况进行了审验，并于2021年8月2日出具了《红宝丽集团股份有限公司非公开发行A股股票验资报告》天衡验字(2021)00088号。根据该报告，本次非公开发行股票募集资金总额人民币508,868,797.14元，扣除各项发行费用（不含增值税）人民币9,680,491.67元，实际募集资金净额人民币499,188,305.47元，其中新增注册资本及股本人民币133,211,727.00元；资本公积人民币365,976,578.47元。

公司已设立募集资金专用账户。公司、保荐机构和存放募集资金的商业银行将根据深圳证券交易所上市公司募集资金管理有关规定签订募集资金监管协议，共同监督募集资金的使用情况。

（八）限售期

本次发行完成后，发行对象所认购的股票自本次发行上市之日起6个月内不得转让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后，发行对象减持本次认购的向特定对象发行的股票按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

本次发行完成后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述限售期约定。限售期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

经核查，主承销商认为，本次发行的发行价格、发行数量、发行对象、募集资金总额及限售期符合发行人股东大会决议和《公司法》《证券法》《上市公司证券发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》《证券发行与承销管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的要求。

（九）发行过程

1、《认购邀请书》发送情况

发行人及主承销商于2021年6月30日向中国证监会报送了《红宝丽集团股份有限公司非公开发行股票发行方案》（以下简称“《发行方案》”）及《红宝

丽集团股份有限公司非公开发行股票拟发送认购邀请书的投资者名单》（以下简称“《拟发送认购邀请书的投资者名单》”），包括截至 2021 年 6 月 20 日发行人前 20 名股东（不含关联方）、其他符合《证券发行与承销管理办法》规定条件的 31 家证券投资基金管理公司、18 家证券公司、8 家保险机构，以及董事会决议公告后已经提交认购意向书的 11 名投资者。

自《发行方案》和《拟发送认购邀请书的投资者名单》报备中国证监会后至首轮询价结束，保荐机构（主承销商）共收到 32 名新增认购对象的认购意向。在审慎核查后将其加入到认购邀请书名单中，并向其补充发送认购邀请文件。

上述新增的 32 名认购对象名单如下：

序号	认购对象名称
1	田万彪
2	武国斌
3	西藏瑞华资本管理有限公司
4	尚中利
5	台州路桥华瞬健行投资合伙企业(有限合伙)
6	张怀斌
7	薛小华
8	董卫国
9	新余中道投资管理有限公司
10	深圳潇湘君宜资产管理有限公司
11	上海古木投资管理有限公司
12	东海基金管理有限责任公司
13	富国基金管理有限公司
14	浙江龙隐投资管理有限公司
15	上海偕沅资产管理有限公司
16	舒钰强
17	陈晓辉
18	洪仲海
19	黄河龙
20	孙小航
21	孙彭丰
22	徐志刚
23	宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）
24	UBS AG
25	浙江宁聚投资管理有限公司

序号	认购对象名称
26	湘韶投资管理（上海）有限公司
27	湖南轻盐创业投资管理有限公司
28	顾云飞
29	周峰
30	四川国经资本控股有限公司
31	深圳中小微企业投资管理集团
32	广东德汇投资管理有限公司

经核查，《发行方案》报送后新增发送认购邀请书的投资者中，不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方。

在国浩律师（南京）事务所律师的见证下，发行人及主承销商在审慎核查后将其加入到认购邀请书名单中，并向符合条件的认购对象发送了《红宝丽集团股份有限公司非公开发行股票认购邀请书》（以下简称“《认购邀请书》”）及相关附件。

主承销商认为，《认购邀请书》的发送范围符合《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律法规的相关规定，符合发行人董事会、股东大会及中国证监会审议通过的非公开发行股票方案的要求；认购邀请文件的发送范围不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方；同时《认购邀请书》真实、准确、完整地告知了询价对象关于本次发行对象选择、认购价格确定、数量分配的具体规则和时间安排信息。

2、询价对象认购情况

（1）首轮申购阶段

在《认购邀请书》规定的时间内，即 2021 年 7 月 23 日上午 9:00-12:00，在国浩律师（南京）事务所律师的见证下，本次发行共收到 19 个认购对象提交的《申购报价单》。提交《申购报价单》的认购对象均按照《认购邀请书》的要求按时、完整地提供了全部申购文件。

认购对象具体申购报价情况如下：

序号	认购对象名称	申购价格 (元/股)	申购金额 (万元)	是否缴纳保 证金	是否有效 报价
1	榆林市煤炭资源转化引导基金 合伙企业（有限合伙）	4.11	5,000.00	是	是
2	田万彪	3.82	1,500.00	是	是
3	UBS AG	4.44	1,500.00	是	是
4	周峰	3.82	1,500.00	是	是
5	尚中利	3.82	2,500.00	是	是
6	吕强	3.82	5,000.00	是	是
7	深圳潇湘君宜资产管理有限公司-君宜鸿成私募证券投资基金	3.82	1,500.00	是	是
8	杭州明良资产管理有限公司-明 良海明精选私募证券投资基金	4.00	1,500.00	是	是
9	薛小华	4.03	1,500.00	是	是
		3.93	1,900.00		
		3.83	2,300.00		
10	武国斌	3.89	1,500.00	是	是
11	胡金克	4.01	1,500.00	是	是
12	诺德基金管理有限公司	3.87	1,600.00	不适用	是
13	宁波宁聚资产管理中心（有限合 伙）-宁聚映山红 9 号私募证券 投资基金	3.83	1,500.00	是	是
		3.82	1,500.00	是	是
14	何慧清	4.30	2,000.00	是	是
15	洪仲海	3.83	2,500.00	是	是
16	黄河龙	3.83	2,500.00	是	是
17	财通基金管理有限公司	4.20	2,200.00	不适用	是
		3.91	2,700.00		
		3.82	3,900.00		
18	国泰君安证券股份有限公司	3.83	2,700.00	是	是
19	浙江龙隐投资管理有限公司-龙 隐尊享 15 号私募证券投资基金	3.95	1,500.00	是	是
		3.82	2,000.00	是	是
合计			44,000.00		

（2）追加申购阶段

由于首轮申购报价结束后，获配投资者认购股份数量低于批文核准数量（180,617,433 股）、认购资金未达到本次非公开发行拟募集资金总额（50,886.88 万元）且认购对象数量未超过 35 名，经发行人和主承销商协商后决定以首轮报价确定的发行价格 3.82 元/股启动追加认购程序。

在国浩律师（南京）事务所律师的见证下，主承销商于 2021 年 7 月 23 日向参与首轮申购报价的投资者征询追加认购意向，优先确认其是否有增加认购本次发行股份的意向，并通过邮件向其发送《红宝丽集团股份有限公司非公开发行股票追加认购邀请书》（以下简称“《追加认购邀请书》”）等相关附件。

在《追加认购邀请书》确定的申购时间内，即 2021 年 7 月 23 日发出《追加认购邀请书》起至追加认购截止，在国浩律师（南京）事务所律师的见证下，收到李作英的认购意向，共 1 名新增认购对象的认购意向，并通过邮件向其发送《追加认购邀请书》等相关附件。发行人与主承销商共接收到 11 名认购对象提交的《追加申购单》。前述追加申购均符合《追加认购邀请书》中对追加认购的要求，均为有效申购，根据《发行方案》及《追加认购邀请书》的规定，在中国证监会备案的证券投资基金管理公司无需缴纳申购定金；已参与首轮申购的投资者若参加追加认购，无需追加缴纳申购定金。追加认购详细情况如下表所示：

序号	认购对象名称	申购价格 (元/股)	申购金额 (万元)	是否缴纳保 证金	是否有效 申购
1	武国斌	3.82	100.00	不适用	是
2	李作英	3.82	700.00	是	是
3	广东德汇投资管理有限公司-德 汇尊享私募证券投资基金	3.82	1,500.00	是	是
4	广东德汇投资管理有限公司-德 汇优选私募证券投资基金	3.82	1,500.00	是	是
5	广东德汇投资管理有限公司-德 汇尊享六号私募证券投资基金	3.82	1,500.00	是	是
6	广东德汇投资管理有限公司-德 汇尊享九号私募证券投资基金	3.82	1,500.00	是	是
7	广东德汇投资管理有限公司-德 汇尊享二号私募证券投资基金	3.82	1,000.00	是	是
8	广东德汇投资管理有限公司-德 汇精选证券投资基金	3.82	1,000.00	是	是
9	财通基金管理有限公司	3.82	500.00	不适用	是
10	何慧清	3.82	1,700.00	不适用	是
11	四川国经资本控股有限公司	3.82	1,500.00	是	是

（十）发行价格、发行对象及获得配售情况

根据认购对象首轮申购报价情况，并严格按照《认购邀请书》中规定的“价格优先、金额优先、收到《申购报价单》时间优先”的定价配售原则，确定本次

发行价格为 3.82 元/股，首轮申购价格在 3.82 元/股及以上的 19 名认购对象确定为获配发行对象。

由于 2021 年 7 月 23 日首轮询价结束后未能获得足额认购，发行人与主承销商协商启动追加认购程序，追加认购的价格为首轮询价形成的价格（即 3.82 元/股）。

发行人与保荐机构（主承销商）本着公平、公正的原则，于 2021 年 7 月 23 日发出《追加认购邀请书》起至 2021 年 7 月 26 日 17:00 止对《追加认购报价单》进行簿记建档，并按照《追加认购邀请书》的规定，根据以下原则进行配售：

（1）首轮认购已申购者优先：优先满足在首轮认购申购报价日（2021 年 7 月 23 日 9:00-12:00）已申购者的有效追加认购需求。首轮认购已申购者之间根据首轮认购的优先顺序进行配售；

（2）对于未参与首轮认购的其他追加认购投资者，发行人和中泰证券将按照“金额优先、时间优先”的原则对其申购进行排序簿记，按照顺序依次满足追加认购需求，直至本次发行累计有效认购金额（首轮有效认购金额+追加认购阶段已获得有效认购金额）达到拟募集资金额。

①认购金额优先：按认购金额由高到低进行排序累计；

②认购时间优先：认购金额都相同的将按时间由先到后顺序排序，认购时间指申购单达到簿记中心的时间。

结合首轮认购时的获配情况和追加认购的结果，本次发行最终获配发行对象共计 23 名，发行价格为 3.82 元/股，本次发行股票数量为 133,211,727 股，募集资金总额为 508,868,797.14 元。本次发行最终确定的发行对象及获配股数、获配数量、获配金额情况如下：

序号	申购对象名称	获配股数（股）	获配金额（元）
1	榆林市煤炭资源转化引导基金合伙企业（有限合伙）	13,089,005	49,999,999.10
2	田万彪	3,926,701	14,999,997.82
3	UBS AG	3,926,701	14,999,997.82
4	周峰	3,926,701	14,999,997.82
5	尚中利	6,544,502	24,999,997.64

序号	申购对象名称	获配股数（股）	获配金额（元）
6	吕强	13,089,005	49,999,999.10
7	深圳潇湘君宜资产管理有限公司-君宜鸿成私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82
8	杭州明良资产管理有限公司-明良海明精选私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82
9	薛小华	6,020,942	22,999,998.44
10	武国斌	4,188,481	15,999,997.42
11	胡金克	3,926,701	14,999,997.82
12	诺德基金管理有限公司	4,188,481	15,999,997.42
13	宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）-宁聚映山红9号私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82
14	何慧清	9,685,863	36,999,996.66
15	洪仲海	6,544,502	24,999,997.64
16	黄河龙	6,544,502	24,999,997.64
17	财通基金管理有限公司	11,518,324	43,999,997.68
18	国泰君安证券股份有限公司	7,068,062	26,999,996.84
19	浙江龙隐投资管理有限公司-龙隐尊享15号私募证券投资基金	5,235,602	19,999,999.64
20	广东德汇投资管理有限公司-德汇尊享私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82
21	广东德汇投资管理有限公司-德汇优选私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82
22	广东德汇投资管理有限公司-德汇尊享六号私募证券投资基金	3,926,701	14,999,997.82
23	广东德汇投资管理有限公司-德汇尊享九号私募证券投资基金	227,446	868,843.72
合计		133,211,727	508,868,797.14

经核查，主承销商认为，本次发行的发行对象、定价及配售过程符合发行人董事会、股东大会及中国证监会审议通过的非公开发行股票方案，符合《上市公司证券发行管理办法》《证券发行与承销管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。

（十一）关于是否私募基金、关联关系及投资者适当性的核查情况

1、关于是否私募基金的核查

经核查：全部获配对象均按照认购邀请书的要求提供文件，其中涉及私募投资基金的获配产品均已按照《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》完成备案。

榆林市煤炭资源转化引导基金合伙企业（有限合伙）属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

深圳潇湘君宜资产管理有限公司以其管理的君宜鸿成私募证券投资基金参与认购，属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

杭州明良资产管理有限公司以其管理的明良海明精选私募证券投资基金参与认购，属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）以其管理的宁聚映山红 9 号私募证券投资基金参与认购，属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

浙江龙隐投资管理有限公司以其管理的龙隐尊享 15 号私募证券投资基金参与认购，属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

广东德汇投资管理有限公司其管理的德汇优选私募证券投资基金、德汇尊享

九号私募证券投资基金、德汇尊享六号私募证券投资基金、德汇尊享私募证券投资基金参与认购，属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

诺德基金管理有限公司以其管理的诺德基金浦江 66 号单一资产管理计划、诺德基金浦江 121 号单一资产管理计划、诺德基金浦江 154 号单一资产管理计划参与认购，前述资产管理计划已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

财通基金管理有限公司以其管理的财通基金定增量化对冲 1 号集合资产管理计划、财通基金定增量化套利 1 号集合资产管理计划、财通基金定增量化套利 2 号集合资产管理计划等 24 个产品参与认购，前述资产管理计划已按照相关规定在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。田万彪、UBS AG、周峰、尚中利、吕强、薛小华、武国斌、胡金克、何慧清、洪仲海、黄河龙、国泰君安证券股份有限公司以其自有资金参与本次发行认购，不属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规范的私募投资基金，无需履行私募投资基金备案程序。

2、关联关系核查

参与本次发行的投资者在提交申购材料时均已做出承诺：（1）本次认购对象中不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形；（2）发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东不对发行对象作出任何保底保收益或变相保底保收益承诺，且不直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者补偿；（3）获配后在锁定期内，委托人或合伙人不转让其持有的产品份额或退出合伙；（4）用于认购非公开发行股份的资金来源合法，不存在直接或间接来源于上市公司及其关联方的情形，并保证遵守国家反洗钱的相关规定。

主承销商及律师经核查后认为，本次发行上述认购对象与发行人、控股股东、

实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在关联关系。

3、投资者适当性核查

根据《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》，主承销商开展了投资者适当性核查有关的工作。根据《认购邀请书》中约定的投资者分类标准，投资者划分为专业投资者和普通投资者，其中专业投资者又划分为专业投资者 I 类、专业投资者 II 类、专业投资者 III 类、普通投资者按其风险承受能力等级划分为 C1（保守型）、C2（谨慎性）、C3（稳健型）、C4（积极型）、C5（激进型）等五种级别。

红宝丽本次非公开发行风险等级界定为 R3 级。专业投资者和普通投资者中 C3 及以上的投资者均可参与。本次发行参与报价并最终获配的投资者均已按照相关法规和《认购邀请书》中的投资者适当性管理要求提交了相关材料，其核查材料符合主承销商的核查要求，主承销商对本次发行的获配对象的投资者适当性核查结论为：

获配投资者名称	投资者分类	产品风险等级与风险承受能力是否匹配
榆林市煤炭资源转化引导基金合伙企业（有限合伙）	专业投资者 I 类	是
UBS AG	专业投资者 I 类	是
深圳潇湘君宜资产管理有限公司	专业投资者 I 类	是
杭州明良资产管理有限公司	专业投资者 I 类	是
诺德基金管理有限公司	专业投资者 I 类	是
宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）	专业投资者 I 类	是
财通基金管理有限公司	专业投资者 I 类	是
国泰君安证券股份有限公司	专业投资者 I 类	是
浙江龙隐投资管理有限公司	专业投资者 I 类	是
广东德汇投资管理有限公司	专业投资者 I 类	是
周峰	专业投资者 II 类	是
尚中利	专业投资者 II 类	是
吕强	专业投资者 II 类	是
薛小华	专业投资者 II 类	是
胡金克	专业投资者 II 类	是
何慧清	专业投资者 II 类	是

获配投资者名称	投资者分类	产品风险等级与风险承受能力是否匹配
田万彪	普通投资者 C4	是
武国斌	普通投资者 C4	是
洪仲海	普通投资者 C4	是
黄河龙	普通投资者 C4	是

经核查，最终获配投资者均符合《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》及主承销商投资者适当性管理相关制度要求。

四、本次发行对象概况

（一）发行对象基本情况

1、榆林市煤炭资源转化引导基金合伙企业（有限合伙）

名称	榆林市煤炭资源转化引导基金合伙企业（有限合伙）
企业性质	有限合伙企业
注册地址	陕西省榆林市高新技术产业园区明珠大道榆能大厦 16 楼
注册资本	401,000 万元人民币
执行事务合伙人	榆林市煤炭转化基金投资管理有限公司
经营范围	股权投资（仅限自有资金）、项目运营与管理、子基金管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
认购数量	13,089,005 股
限售期	6 个月

2、田万彪

姓名	田万彪
身份证号	230103197006*****
住址	安徽省合肥市*****
认购数量	3,926,701 股
限售期	6 个月

3、瑞士银行（UBS AG）

名称	瑞士银行（UBS AG）
企业性质	合格境外机构投资者

合格境外机构投资者证券投资业务许可证编号	QF2003EUS001
注册地址	Bahnhofstrasse 45,8001 Zurich,Switzerland, ans Aeschenvorstadt 1,4051 Basel, Switzerland
注册资本	385,840,847 瑞士法郎
法定代表人	房东明
经营范围	境内证券投资
认购数量	3,926,701 股
限售期	6 个月

4、周峰

姓名	周峰
身份证号	320223197609*****
住址	江苏省宜兴市*****
认购数量	3,926,701 股
限售期	6 个月

5、尚中利

姓名	尚中利
身份证号	133001196807*****
住址	河北省衡水市*****
认购数量	6,544,502 股
限售期	6 个月

6、吕强

姓名	吕强
身份证号	321020197102*****
住址	江苏省泰州市*****
认购数量	13,089,005 股
限售期	6 个月

7、深圳潇湘君宜资产管理有限公司

名称	深圳潇湘君宜资产管理有限公司
企业性质	有限责任公司
注册地址	1,500 万元人民币
注册资本	深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）
法定代表人	黎骅
经营范围	一般经营项目是：受托资产管理、投资管理(不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理、保险资产管理及其它限制项目)；受托管理股权

	投资基金（不得从事证券投资活动，不得以公开方式募集资金开展投资活动，不得从事公开募集基金管理业务）；投资于证券市场的投资管理（理财产品须通过信托公司发行，在监管机构备案，资金实现第三方银行托管）（不得以公开方式募集资金开展投资活动；不得从事公开募集基金管理业务）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；投资咨询（不含限制项目）；投资顾问（不含限制项目）。
认购数量	3,926,701 股
限售期	6 个月

8、杭州明良资产管理有限公司

名称	杭州明良资产管理有限公司
企业性质	有限责任公司
注册地址	浙江省杭州市富阳区东洲街道黄公望村公望路 3 号 260 工位
注册资本	1,000 万元人民币
法定代表人	徐海明
经营范围	资产管理、投资管理服务（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
认购数量	3,926,701 股
限售期	6 个月

9、薛小华

姓名	薛小华
身份证号	320102197010*****
住址	南京市白下区*****
认购数量	6,020,942 股
限售期	6 个月

10、武国斌

姓名	武国斌
身份证号	310110197405*****
住址	上海市杨浦区*****
认购数量	4,188,481 股
限售期	6 个月

11、胡金克

姓名	胡金克
身份证号	330222198103*****
住址	浙江省慈溪市*****
认购数量	3,926,701 股
限售期	6 个月

12、诺德基金管理有限公司

名称	诺德基金管理有限公司
企业性质	其他有限责任公司
注册地址	中国（上海）自由贸易试验区富城路 99 号 18 层
注册资本	10,000 万元人民币
法定代表人	潘福祥
经营范围	（一）发起、设立和销售证券投资基金；（二）管理证券投资基金；（三）经中国证监会批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】
认购数量	4,188,481 股
限售期	6 个月

13、宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）

名称	宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）
企业性质	有限合伙企业
注册地址	浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区 A1201
注册资本	1,000 万元人民币
执行事务合伙人	浙江宁聚投资管理有限公司
经营范围	资产管理。（未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
认购数量	3,926,701 股
限售期	6 个月

14、何慧清

姓名	何慧清
身份证号	420104198811*****
住址	广东省深圳市*****
认购数量	9,685,863 股
限售期	6 个月

15、洪仲海

姓名	洪仲海
身份证号	350522197311*****
住址	福建省厦门市*****
认购数量	6,544,502 股
限售期	6 个月

16、黄河龙

姓名	黄河龙
----	-----

身份证号	350582198704*****
住址	福建省晋江市*****
认购数量	6,544,502 股
限售期	6 个月

17、财通基金管理有限公司

名称	财通基金管理有限公司
企业性质	其他有限责任公司
注册地址	上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室
注册资本	20,000 万元人民币
法定代表人	夏理芬
经营范围	基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会许可的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】
认购数量	11,518,324 股
限售期	6 个月

18、国泰君安证券股份有限公司

名称	国泰君安证券股份有限公司
企业性质	其他股份有限公司(上市)
注册地址	中国（上海）自由贸易试验区商城路 618 号
注册资本	890,794.7954 万元人民币
法定代表人	贺青
经营范围	证券经纪；证券自营；证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；融资融券业务；证券投资基金代销；代销金融产品业务；为期货公司提供中间介绍业务；股票期权做市业务；中国证监会批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】
认购数量	7,068,062 股
限售期	6 个月

19、浙江龙隐投资管理有限公司

名称	浙江龙隐投资管理有限公司
企业性质	有限责任公司(自然人投资或控股)
注册地址	浙江省嘉兴市南湖区南江路 1856 号基金小镇 2 号楼 110 室-56
注册资本	5637.3988 万元人民币
法定代表人	肖大强
经营范围	投资管理
认购数量	5,235,602 股
限售期	6 个月

20、广东德汇投资管理有限公司

名称	广东德汇投资管理有限公司
企业性质	有限责任公司(自然人投资或控股)
注册地址	珠海市横琴新区宝华路6号105室-2065
注册资本	3,465万元人民币
法定代表人	刘卓锋
经营范围	投资管理、基金管理、资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
认购数量	12,007,549股
限售期	6个月

（二）发行对象与公司的关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排

本次非公开发行 A 股股票发行对象不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、中泰证券及与上述机构及人员存在关联关系的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。经中泰证券核查，本次发行的认购对象符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。

（三）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

本次非公开发行 A 股股票发行对象及其关联方，与发行人最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

五、本次发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中泰证券股份有限公司

住所：济南市市中区经七路 86 号

法定代表人：李峰

保荐代表人：张展、郭强

项目协办人：吉余道（已离职）

项目组成员：许超、李嘉俊、毛燕（已离职）、王晓洁（已离职）

电话：010-59013986

传真：010-68889888

（二）发行人律师事务所：国浩律师（南京）事务所

住所：南京市汉中门大街 309 号 B 座 7 层

负责人：马国强

经办律师：李文君、柏德凡

联系电话：025-89660987

传真：025-89660966

（三）审计机构：天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：南京市建邺区江东中路 106 号万达广场商务楼 B 座 19-20 楼

执行事务合伙人：余瑞玉

签字注册会计师：孙伟、王伟庆

联系电话：025-84711188

传真：025-84724882

（四）验资机构：天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：南京市建邺区江东中路 106 号万达广场商务楼 B 座 19-20 楼

执行事务合伙人：余瑞玉

签字注册会计师：吕丛平、王伟庆

联系电话：025-84711188

传真：025-84724882

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：红宝丽

证券代码：002165

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为**2021年8月23日**。根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股份自发行上市之日起6个月内不得转让，预计上市流通时间为2022年2月23日。法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后按中国证监会及深交所有关规定执行。发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司分配股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

(一) 本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2021 年 3 月 31 日公司前十大股东的情况如下：

序号	股东名称	持股数（万股）	持股比例（%）
1	江苏宝源投资管理有限公司	16,255.83	27.00
2	南京高淳国有资产经营控股集团有限公司	2,879.53	4.78
3	陆卫东	1,202.00	2.00
4	柳毅	1,028.00	1.71
5	芮敬功	679.03	1.13
6	中国建设银行股份有限公司-中欧价值发现股票型证券投资基金	590.00	0.98
7	钟振鑫	531.16	0.88
8	北京金证汇通投资中心(有限合伙)	519.53	0.86
9	红宝丽集团股份有限公司-第一期员工持股计划	451.50	0.75
10	周峰	415.81	0.69
	合计	24,552.39	40.78

(二) 本次发行后公司前十名股东情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示（以截至 2021 年 3 月 31 日在册股东与本次发行情况模拟计算）：

序号	股东名称	持股数（万股）	持股比例（%）
1	江苏宝源投资管理有限公司	16,255.83	22.11
2	南京高淳国有资产经营控股集团有限公司	2,879.53	3.92
3	榆林市煤炭资源转化引导基金合伙企业（有限合伙）	1,308.90	1.78
4	吕强	1,308.90	1.78
5	陆卫东	1,202.00	1.63
6	财通基金管理有限公司	1,151.83	1.57
7	柳毅	1,028.00	1.40
8	何慧清	968.59	1.32

序号	股东名称	持股数（万股）	持股比例（%）
9	周峰	808.48	1.10
10	国泰君安证券股份有限公司	706.81	0.96
合计		27,618.87	37.56

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 133,211,727 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型	本次变动前		变动数	本次发行后	
	股份数量（股）	比例（%）	变动股数（股）	股份数量（股）	比例（%）
限售流通股	7,968,391	1.32	133,211,727	141,180,118	19.20
非限售流通股	594,089,719	98.68	-	594,089,719	80.80
合计	602,058,110	100.00	133,211,727	735,269,837	100.00

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将投入“年产 12 万吨聚醚多元醇系列产品项目”，公司的业务结构不会因本次发行而发生重大变化。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。募集资金投资项目投资建设完成后，公司业务和资产规模将相应扩大。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（四）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资产负债结构更趋稳健，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提升，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为公司后续发展提供有力的保障。

（五）对盈利能力的影响

本次募集资金投向均用于公司主营业务，项目完成后将显著增强公司的盈利能力和行业竞争力。但由于本次发行后总股本和净资产将有所增加，募集资金投资项目经济效益的实现需要一定时间，因此，公司可能在短期存在净资产收益率下降和每股收益被摊薄等情形。随着募集资金投资项目产能的不断提升和经营业绩的释放，未来公司盈利能力将会显著提升，净资产收益率和每股收益等指标也将有所提升。

（六）对现金流量的影响

本次非公开发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入将大幅增加。本次非公开发行募集资金将全部用于相关项目建设及补充流动资金。随着募集资金投资项目的建设实施和效益的产生，公司主营业务的盈利能力将得以加强，未来投资活动现金流出和经营活动现金流入将有所增加。同时，随着公司净资产的大幅上升，公司的筹资能力也将有所提升，有利于公司未来筹资活动产生的现金净流量的增加，从而进一步改善公司的现金流量状况。

（七）本次发行对公司负债情况的影响

本次发行完成后，公司的净资产规模将上升，资产负债率得以下降，资产负债结构将更加稳健，抗风险能力将进一步增强。公司不存在通过本次非公开发行而大量增加负债（包括或有负债）的情况，亦不存在负债比例过低、财务成本不合理的情形。

（八）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

本次非公开发行完成后，江苏宝源投资管理有限公司仍为公司的控股股东，芮敬功、芮益民和芮益华仍为公司的实际控制人，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系等方面不会发生变化。

公司与控股股东及其关联人之间不会因本次发行而新增关联交易，公司与控股股东及其关联人之间不会因本次发行产生同业竞争。

（九）本次发行完成后，公司是否存在资金、资产被控股股东及其关联人占用的情形，或上市公司为控股股东及其关联人提供担保的情形

本次非公开发行完成前，公司控股股东及其关联人不存在违规占用公司资金、资产的情形，亦不存在公司为控股股东及其关联人进行违规担保的情形。

本次发行完成后，公司不会因本次发行产生资金、资产被控股股东及其关联人占用的情形，也不会产生为控股股东及其关联人提供违规担保的情形。

（十）本次发行对每股收益影响

本次非公开发行完成前，以最近经审计的年度报告中归属上市公司的净利润计算每股收益 0.1996 元。

本次非公开发行完成后，以最近经审计的年度报告中归属上市公司的净利润计算每股收益 0.1635 元。

第四节 发行人财务会计信息和管理层讨论与分析

一、公司主要财务数据和财务指标编制基础的说明

天衡会所审计了发行人的财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日、2019 年 12 月 31 日及 2020 年 12 月 31 日的合并及母公司的资产负债表，2018 年度、2019 年度及 2020 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表以及相关财务报表附注，出具了标准无保留意见的天衡审字（2019）00305 号、天衡审字（2020）00157 号、天衡审字（2021）00583 号《审计报告》。发行人 2021 年 1-3 月财务报告未经审计。

二、最近三年及一期主要财务数据及财务指标

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目	2021-03-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31
流动资产	225,136.76	191,257.19	148,894.01	162,337.35
非流动资产	244,125.65	242,083.64	232,915.92	201,252.43
资产总计	469,262.41	433,340.83	381,809.93	363,589.78
流动负债	224,421.47	200,705.65	153,802.38	174,582.27
非流动负债	75,355.65	65,725.88	70,611.59	38,224.62
负债总计	299,777.12	266,431.53	224,413.97	212,806.89
归属于母公司所有者权益	168,832.52	166,263.70	156,586.41	150,027.14
所有者权益合计	169,485.29	166,909.31	157,395.96	150,782.89

（二）合并利润表主要数据

单位：万元

项目	2021 年 1-3 月	2020 年度	2019 年度	2018 年度
营业收入	83,459.13	261,081.02	238,280.01	246,715.41
营业利润	3,376.52	13,763.33	10,258.59	3,782.92
利润总额	3,362.82	13,864.99	10,275.95	3,671.65
净利润	2,713.62	11,855.46	8,981.50	3,099.31
归属于母公司所有者的净利润	2,706.45	12,019.40	8,927.70	2,907.84

（三）合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目	2021年1-3月	2020年度	2019年度	2018年度
经营活动产生的现金流量净额	-20,654.79	-9,491.37	25,623.86	16,940.53
投资活动产生的现金流量净额	-4,691.94	-15,571.46	-27,093.85	-46,802.34
筹资活动产生的现金流量净额	37,076.97	17,250.24	12,604.77	44,553.80
现金及现金等价物净增加额	11,713.15	-8,115.10	11,409.59	14,324.28

(四) 主要财务指标

项目	2021-03-31/ 2021年1-3月	2020-12-31/ 2020年度	2019-12-31/ 2019年度	2018-12-31/ 2018年度
流动比率（倍）	1.00	0.95	0.97	0.93
速动比率（倍）	0.80	0.81	0.79	0.76
资产负债率（合并）	63.88%	61.48%	58.78%	58.53%
资产负债率（母公司）	56.35%	57.03%	51.77%	45.46%
利息保障倍数（倍）	2.27	3.04	2.02	1.43
应收账款周转率（次）	1.71	6.38	7.73	8.50
存货周转率（次）	1.91	7.33	6.63	6.66
基本每股收益（元/股）	0.04	0.20	0.15	0.05
稀释每股收益（元/股）	0.04	0.20	0.15	0.05

注 1：流动比率=流动资产/流动负债

速动比率=（流动资产-存货）/流动负债

资产负债率=（负债总额/资产总额）×100%

利息保障倍数=息税前利润/利息费用

应收账款周转率=营业收入/ [（期初应收账款+期末应收账款）/2]

存货周转率=营业成本/存货平均净额

注 2：2021 年 1-3 月的财务指标未年化。

三、管理层讨论与分析

(一) 资产结构分析

报告期各期末，发行人资产构成情况如下：

单位：万元

资产	2021-03-31		2020-12-31		2019-12-31	2018-12-31		
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
流动资产	225,136.76	47.98%	191,257.19	44.14%	148,894.01	39.00%	162,337.35	44.65%
非流动资产	244,125.65	52.02%	242,083.64	55.86%	232,915.92	61.00%	201,252.43	55.35%
资产总计	469,262.41	100.00%	433,340.83	100.00%	381,809.93	100.00%	363,589.78	100.00%

报告期各期末，公司的资产总额分别为 363,589.78 万元、381,809.93 万元、

433,340.83 万元和 469,262.41 万元，随生产经营规模的扩大而呈增长趋势。报告期各期末主要资产占资产总额比重相对稳定，非流动资产占资产总额比例相对较高，主要为固定资产、在建工程等，流动资产主要由货币资金、应收账款、存货等构成，与发行人的经营规模相匹配。

（二）负债结构分析

报告期各期末，发行人负债构成情况如下：

单位：万元

负债	2021-03-31		2020-12-31		2019-12-31		2018-12-31	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
流动负债	224,421.47	74.86%	200,705.65	75.33%	153,802.38	68.54%	174,582.27	82.04%
非流动负债	75,355.65	25.14%	65,725.88	24.67%	70,611.59	31.46%	38,224.62	17.96%
负债合计	299,777.12	100.00%	266,431.53	100.00%	224,413.97	100.00%	212,806.89	100.00%

报告期各期末，公司负债总额分别为 212,806.89 万元、224,413.97 万元、266,431.53 万元和 299,777.12 万元，整体呈上升趋势。从结构上看，公司主要负债是短期借款、应付票据、应付账款等。

（三）资产周转能力分析

报告期内，发行人的资产周转能力指标如下：

项目	2021 年 1-3 月	2020 年度	2019 年度	2018 年度
应收账款周转率（次）	1.71	6.38	7.73	8.50
存货周转率（次）	1.91	7.33	6.63	6.66

注：2021 年 1-3 月的财务指标未年化。

2018 至 2020 年度公司应收账款周转率逐年下降主要系各年末应收账款增加所致。其中 2019 年末应收账款账面余额较 2018 年末增加 2,973.71 万元，同比增长 9.53%，主要系部分客户回款放慢；2020 年末应收账款账面余额较 2019 年末增加 17,225.27 万元，同比增长 53.25%，主要为 2020 年下半年，下游家电冰箱（柜）需求使得硬泡组合聚醚销售增量，且产品价格随着主原料环氧丙烷价格上涨而上涨，导致硬泡组合聚醚、异丙醇胺四季度营业收入同比增长 40.42%，单季度总营业收入同比增加 70.01%，而公司向客户销售产品主要采用余销（有账期）的结算方式，因此 2020 年末应收账款余额较上年增加。

2018 至 2020 年度公司存货周转率呈上升趋势，主要系公司通过加强采购流程控制，缩短了原材料的采购周期。

（四）偿债能力分析

报告期内，发行人的偿债能力指标情况如下：

项目	2021-03-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31
流动比率（倍）	1.00	0.95	0.97	0.93
速动比率（倍）	0.80	0.81	0.79	0.76
资产负债率（合并）	63.88%	61.48%	58.78%	58.53%
资产负债率（母公司）	56.35%	57.03%	51.77%	45.46%
息税折旧摊销前利润（万元）	9,898.33	29,475.63	22,571.63	13,294.95
利息保障倍数（倍）	2.27	3.04	2.02	1.43

注：上述财务指标的计算公式如下：

- （1）流动比率=流动资产/流动负债
- （2）速动比率=（流动资产-存货）/流动负债
- （3）资产负债率（合并）=总负债（合并）/总资产（合并）
- （4）资产负债率（母公司）=总负债（母公司）/总资产（母公司）
- （5）息税折旧摊销前利润=利润总额+利息支出额+折旧+摊销
- （6）利息保障倍数=息税折旧摊销前利润/利息支出

报告期各期末，公司流动比率分别为 0.93、0.97、0.95 和 1.00，速动比率分别为 0.76、0.79、0.81 和 0.80，2018 年末至 2020 年末流动比率和速动比率呈上升趋势，资产负债率分别为 58.53%、58.78%、61.48%和 63.88%，较为稳定，财务风险可控。本次发行完成后，公司的总资产和净资产将增加，有利于增强公司的资本实力，财务结构将更加稳健合理，经营抗风险能力、偿债能力将进一步加强。

（五）盈利能力分析

报告期内，公司的盈利能力指标如下：

单位：万元

项目	2021 年 1-3 月	2020 年度	2019 年度	2018 年度
营业收入	83,459.13	261,081.02	238,280.01	246,715.41
营业利润	3,376.52	13,763.33	10,258.59	3,782.92
利润总额	3,362.82	13,864.99	10,275.95	3,671.65
净利润	2,713.62	11,855.46	8,981.50	3,099.31
归属于母公司	2,706.45	12,019.40	8,927.70	2,907.84

项目	2021年1-3月	2020年度	2019年度	2018年度
所有者的净利润				

最近三年公司经营业绩总体保持稳健增长，营业收入由 2018 年的 246,715.41 万元增加到 2020 年的 261,081.02 万元，累计增长 5.82%；主营业务毛利由 2018 年的 32,004.56 万元增加到 2020 年的 51,666.29 万元，累计增长 61.43%；净利润由 2018 年 3,099.31 万元增加到 2020 年的 11,855.46 万元，累计增长 282.52%，其中 2019 年原辅材料价格处于低位，同时公司加强管理，采取技术降本、管理增效等措施，强化生产过程控制，控制经营成本，以致综合毛利率达 20.81%，使得营业利润和净利润大幅增加。2020 年四季度公司环氧丙烷项目开始投入生产，环氧丙烷项目贡献利润，四季度环氧丙烷价格处于高位，虽环氧丙烷为公司主要产品硬泡组合聚醚和异丙醇胺的原材料，但聚醚和异丙醇胺的定价采取盯着环氧丙烷价格策略，不同产品呈现一定的差异性，因此公司 2020 年实现利润总额 13,864.99 万元，较上年增长 34.93%。

2021 年 1-3 月，公司实现营业收入 83,459.13 万元，较上年同期增加 76.31%，主要是产品销售总量增长 32.85%，且销售价格同比增长；实现利润总额 3,362.82 万元，较上年同期增加 4.91%，利润总额增幅与营业收入增幅相差较大的原因：虽环氧丙烷项目 2020 年四季度已投产，但产量不足以满足硬泡组合聚醚和异丙醇胺的生产需求，2021 年一季度公司生产所需的环氧丙烷有约 30%量需外采。一季度，国内环氧丙烷价格维持高位运行，国外环氧丙烷价格也有一定幅度上涨，公司出口主要以上个季度某平台环氧丙烷美金价定价，价格存在一定的滞后性，出口比国内周期长，影响大，聚醚产品出口收入占聚醚营业收入 14%，环氧丙烷价格高位运行对公司聚醚产品成本、经营业绩造成较大影响，聚醚利润中心亏损 2,256 万元，再加上海运费用上涨，以致一季度公司实现利润总额 3,362.82 万元，仅较上年同期增长 4.91%。针对一季度经营情况，公司采取以下措施：3 月份已就硬泡组合聚醚产品出口定价机制进行相应调整，以缩短价格的时间差，此外，公司也调整了产品价格，其中包括异丙醇胺产品，以应对环氧丙烷价格上涨对产品毛利率影响；同时，公司抓好环氧丙烷项目达产达效管理；进一步实施技术降本、管理降本，控制经营成本。

（六）现金流量分析

报告期内，发行人现金流量总体情况如下：

单位：万元

项目	2021年1-3月	2020年度	2019年度	2018年度
经营活动产生的现金流量净额	-20,654.79	-9,491.37	25,623.86	16,940.53
投资活动产生的现金流量净额	-4,691.94	-15,571.46	-27,093.85	-46,802.34
筹资活动产生的现金流量净额	37,076.97	17,250.24	12,604.77	44,553.80
现金及现金等价物净增加额	11,713.15	-8,115.10	11,409.59	14,324.28

报告期内，发行人经营活动产生的现金流量净额分别为 16,940.53 万元、25,623.86 万元、-9,491.37 万元和-20,654.79 万元。2020 年经营活动产生的现金流量净额为负，主要系硬泡组合聚醚、异丙醇胺四季度营业收入同比增长 40.42%，单季度总营业收入同比增加 70.01%，而公司向客户销售产品主要采用余销（有账期）的结算方式，因此 2020 年末经营性应收账款余额较上年增加；2021 年 1-3 月经营活动产生的现金流量净额为负主要系公司存货及银行承兑汇票余额增加导致本期现金净流入减少所致。

报告期内，发行人投资活动产生的现金流量净额分别为-46,802.34 万元、-27,093.85 万元、-15,571.46 万元及-4,691.94 万元。主要系报告期内持续投入 12 万吨/年环氧丙烷项目、2.4 万吨/年 DCP 项目所致。

报告期内，发行人筹资活动产生的现金流量净额分别为 44,553.80 万元、12,604.77 万元、17,250.24 万元及 37,076.97 万元。公司筹资活动产生的现金流量净额较大主要系增加银行借款，为项目建设筹资。

第五节 保荐机构（主承销商）关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见

本次非公开发行的保荐机构（主承销商）对本次非公开发行过程和认购对象的合规性进行了核查，并形成如下结论意见：

一、关于本次发行过程合规性的意见

经核查，主承销商认为：红宝丽本次非公开发行股票的发行业务符合《公司法》《证券法》《上市公司证券发行管理办法》《证券发行与承销管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性文件，符合中国证监会审核通过的《红宝丽集团股份有限公司非公开发行股票发行方案》的规定，符合中国证监会《关于核准红宝丽集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕509号）和红宝丽履行的内部决策程序的要求。

二、关于本次发行对象选择合规性的意见

经核查，主承销商认为：本次非公开发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司及其全体股东的利益，符合《上市公司证券发行管理办法》《证券发行与承销管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规，符合中国证监会审核通过的《红宝丽集团股份有限公司非公开发行股票发行方案》的规定，发行对象与发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商不存在关联关系，发行人控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

第六节 发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师对本次非公开发行过程和认购对象的合规性进行了核查,并形成如下结论意见:

- 1、发行人本次发行已依法取得了必要的批准和授权;
- 2、本次发行涉及的《认购邀请书》《追加认购邀请书》《申购报价单》以及发行人与认购对象签署的《股份认购协议》等法律文件合法有效;
- 3、本次发行的发行过程公平、公正,符合《公司法》《证券法》《管理办法》《证券发行与承销管理办法》《实施细则》等法律法规和规范性文件的规定,符合中国证监会审核通过的《发行方案》以及发行人股东大会决议的规定;
- 4、本次发行确定的发行对象、发行价格、发行股份数量及募集配套资金总额等发行结果公平、公正,符合《管理办法》《实施细则》等有关法律、法规和规范性文件的规定。

第七节 保荐机构上市推荐意见

本次发行的保荐机构（主承销商）中泰证券，对发行人的发行条件、存在的问题和风险、发展前景等进行了充分尽职调查与审慎核查，就发行人与本次发行的有关事项严格履行了内部审核程序，并通过保荐机构内核小组的审核。

保荐机构认为：发行人申请本次非公开发行的股票上市符合《公司法》《证券法》《上市公司证券发行管理办法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规的相关规定。发行人本次发行上市申请文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。发行人本次非公开发行的股票具备在深圳证券交易所上市的条件。

中泰证券同意推荐发行人本次非公开发行的股票在深圳证券交易所上市交易，并承担相关保荐责任。

第八节 备查文件

一、备查文件

- 1、保荐机构出具的发行保荐书、发行保荐工作报告和尽职调查报告；
- 2、发行人律师出具的法律意见书和律师工作报告；
- 3、保荐机构关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的报告；
- 4、发行人律师关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的法律意见书；
- 5、会计师出具的审计报告和验资报告；
- 6、中国证监会核准文件；
- 7、深交所要求的其他文件
- 8、其他与本次发行有关的重要文件。

二、备查文件地点

上市公司及保荐机构（主承销商）办公地点。

（本页无正文，为《红宝丽集团股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告书暨上市公告书》之盖章页）

红宝丽集团股份有限公司

2021 年 8 月 18 日